
        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.12.2018                                  с. Малый Бащелак                                      № 38 

 

 

О внесении изменений в решение № 08 от 

15.04.2016 г. Малобащелакского сельского 

Совета народных депутатов «Об утверждении 

Положения о назначении,                                                            

выплате пенсии за выслугу лет» 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе  в Российской Федерации», законом  Алтайского края 

от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» 

Малобащелакский сельский Совет народных  

р е ш и л: 

 

     1. Внести в решение Малобащелакского сельского Совета народных депу-

татов № 08 от 15.04.2016 г. Малобащелакского сельского Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения о назначении,                                                            

выплате пенсии за выслугу лет» следующие изменения: 

1.      1) ст. 3 изложить в следующей редакции: 

3. Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

 

3.1 Размер пенсии за выслугу лет устанавливается муниципальным слу-

жащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 

45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального слу-

жащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксиро-

ванной выплаты к страховой пенсии и повышений указанной выплаты, уста-

новленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 

400-ФЗ "О страховых пенсиях".  

consultantplus://offline/ref=D784EF088F1C70931E0FB46A19E4C4E4F3C244CC3F4ADED920C1CB09B4Q7U9F


3.2 За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет 

пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денеж-

ного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой 

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой 

пенсии и повышений указанной выплаты не может превышать 5 процентов 

среднемесячного денежного содержания муниципального служащего. 

3.3 Размер среднемесячного денежного содержания муниципального 

служащего, исходя из которого лицу, замещавшему должность муниципаль-

ной службы, назначается пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 

должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы 

(с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации).  

3.4 Для начисления пенсии за выслугу лет месячное денежное содер-

жание муниципального служащего и лиц, замещавших две и более должно-

сти, определяется по их выбору: по должности, замещаемой на день дости-

жения ими возраста, дающего право на пенсию по старости или по инвалид-

ности, либо с последней должности с которой произошло высвобождение. 

3.5 В случае если лицу, имеющему право на получение пенсии за вы-

слугу лет  в соответствии с настоящим Положением, назначены две пенсии, 

то при определении размера пенсии за выслугу лет учитывается сумма двух 

этих пенсий. 

3.6 Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету, индексации в связи: 

- с повышением денежного содержания по замещавшейся ранее граж-

данином должности муниципальной службы; 

3.7 При уменьшении должностного оклада или денежного содержания 

по соответствующей должности размер пенсии не пересчитывается. 

3.8 При повышении должностных окладов муниципальным служащим, 

администрация сельсовета обязана в 5-ти дневный срок предоставить в бух-

галтерию соответствующую информацию. 

 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, развитию образования, медицины, культуры и спорту  (Унжако-

ва О.В.) 

 

Глава Малобащелакского сельсовета                     О.Н.Караваева 

 

 

 


